



## DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015


**oaxaca** DE JUÁREZ  
 CONSTRUYENDO JUNTOS  
 COSAS BUENAS

CONCEPTO	LEY DE INGRESOS			SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	RECAUDADO DEL TRIMESTRE			SALDO DEL TRIMESTRE	SALDO FINAL CONSOLIDAD O (RECAUDADO)	LEY DE INGRESOS	
	ESTIMADA	MODIFICADA	IMPORTE CALENDARIZADO AL TRIMESTRE		OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			IMPORTE POR RECAUDAR	% DE AVANCE
TOTAL	1,130,484,610	1,130,484,610	10	1,011,630,716	97,983,506	129,260,421	253,883,355	481,127,282	1,492,757,998	-362,273,388	132%
INGRESOS FISCALES	252,399,610	252,399,610	9	253,540,342	15,351,272	42,715,067	35,291,449	93,357,788	346,898,130	-94,498,520	137%
IMPUESTOS	85,206,283	85,206,283	1	97,812,758	4,374,180	5,148,406	13,741,411	23,263,997	121,076,756	-35,870,473	142%
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	635,000	635,000	0	566,798	113,216	14,103	17,828	145,147	711,945	-76,945	112%
RIFAS, SORTEOS, LOTERÍAS Y CONCURSOS	0	0		0	0	0		0	0	0	
DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS	635,000	635,000		566,798	113,216	14,103	17,828	145,147	711,945	-76,945	112%
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	79,896,579	79,896,579	0	88,934,792	3,387,201	4,246,619	11,172,137	18,805,957	107,740,749	-27,844,170	135%
PREDIAL	60,884,959	60,884,959		67,597,278	1,456,224.46	1,212,432.22	2,920,485.29	5,589,142	73,186,420	-12,301,461	120%
TRASLACIÓN DE DOMINIO	19,011,620	19,011,620		21,337,514	1,930,976.32	3,034,187	8,251,652	13,216.815	34,554,329	-15,542,709	182%
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
ACCESORIOS	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL	1	1		0	0	0	0	0	0	0	0%
MULTAS DE OTROS IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
RECARGOS DE OTROS IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS DE EJECUCIÓN DE IMPUESTO PREDIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS DE EJECUCIÓN DE OTROS IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
OTROS IMPUESTOS	4,674,702	4,674,702	0	8,311,168	873,763	887,684	2,551,446	4,312,893	12,624,061	-7,949,359	270%
FONDO DE FOMENTO TURISTICO, GASTRONOMICO, CULTURAL Y ARTESANAL	4,091,130	4,091,130		7,708,185	787,112.48	876,467	1,016,108	2,679,687	10,387,872	-6,296,742	254%
IMPUESTO SOBRE APARATOS MECÁNICOS, ELÉCTRICOS, ELECTRÓNICOS O ELECTROMECÁNICOS, MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE ALIMENTOS, BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS, PRODUCTOS Y SERVICIOS	583,572	583,572		602,984	86,650.81	11,217	1,535,338	1,633,205	2,236,189	-1,652,617	383%
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES, PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
IMPUESTOS DE LEYES DE AÑOS ANTERIORES, NO EN LA ACTUAL, PENDIENTES DE COBRO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	60,001	60,001	1	0	0	0	0	0	0	60,001	0%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	60,000	60,000	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	60,000	60,000		0	0	0	0	0	0	60,000	0%
ACCESORIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
MULTAS DE CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
RECARGOS DE CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS DE EJECUCIÓN DE CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES, PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DE LEYES DE AÑOS ANTERIORES, NO EN LA ACTUAL, PENDIENTES DE COBRO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
DERECHOS	107,256,968	107,256,968	2	108,592,929	7,815,857	9,353,411	8,464,446	25,633,714	134,226,643	-26,969,675	125%
DERECHO POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	12,781,324	12,781,324	0	16,250,276	850,039	849,692	1,029,350	2,729,082	18,979,358	-6,198,034	148%
MERCADOS	7,171,264	7,171,264		8,047,730	485,454.46	503,326	519,550	1,508,331.03	9,556,060.93	-2,384,797	133%
PANTEONES	5,610,060	5,610,060		8,202,546	364,585.00	346,366	509,799	1,220,750.57	9,423,296.82	-3,813,237	168%
RASTRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
DERECHO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	94,475,642	94,475,642	0	92,342,653	6,965,818	8,503,719	7,435,097	22,904,633	115,247,285	-20,771,643	122%
ALUMBRADO PÚBLICO	32,649,283	32,649,283		18,148,188	2,435,927	4,263,745	1,171,125	7,870,797	26,018,985	6,630,298	80%
ASEO PÚBLICO	21,390,205	21,390,205		29,127,110	1,476,941.35	1,311,347	1,805,172	4,593,460	33,720,570	-12,330,365	158%
PARQUES Y JARDINES	0	0		0	0	0	0	0	0	0	n/a
CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS Y LEGALIZACIONES	759,361	759,361		654,894	78,905.67	221,690	92,838	393,434	1,048,329	-288,968	138%
LICENCIAS Y PERMISOS EN MATERIA DE ORDENAMIENTO URBANO, CENTRO HISTÓRICO Y MEDIO AMBIENTE	9,892,019	9,892,019		10,404,751	1,269,004.92	1,030,824	2,199,222	4,499,051	14,903,802	-5,011,783	151%
LICENCIAS Y REFERENDOS PARA EL FUNCIONAMIENTO COMERCIAL INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS	7,410,596	7,410,596		10,255,897	256,591.12	101,795	212,673	571,059	10,826,956	-3,416,360	146%
EXPEDICIÓN DE LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	9,307,417	9,307,417		11,063,314	231,616.00	851,850	670,191	1,753,656	12,816,971	-3,509,554	138%
PERMISOS PARA ANUNCIOS Y PUBLICIDAD	5,633,392	5,633,392		5,136,066	145,882.79	66,596	171,105	383,584	5,519,649	113,743	98%
AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO	0	0		0	0	0	0	0	0	0	n/a
EN MATERIA DE SALUD Y CONTROL DE ENFERMEDADES	210,380	210,380		292,162	31,234.94	27,347	141,004	199,586	491,748	-281,368	234%
SANITARIOS Y REGADERAS PÚBLICAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
SISTEMA DE RIEGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
REGISTRO CIVIL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
PRESTADOS POR AUTORIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICAa TRANSITO Y VIALIDAD	4,758,968	4,758,968		4,352,039	702,695.72	218,880	227,675	1,149,250	5,501,289	-742,321	116%
EN MATERIA DE EDUCACIÓN	900,000	900,000		968,695	115,652.21	109,290	509,717	734,680	1,703,354	-803,354	189%
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS EN A VÍA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a



MUNICIPIO OAXACA DE JUÁREZ, DISTRITO CENTRO OAX.  
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN  
REPORTE ANALÍTICO DE INGRESOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

FORMATO: IAM-F01



CONCEPTO	LEY DE INGRESOS			SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	RECAUDADO DEL TRIMESTRE			SALDO DEL TRIMESTRE	SALDO FINAL CONSOLIDAD O (RECAUDADO)	LEY DE INGRESOS	
	ESTIMADA	MODIFICADA	IMPORTE CALENDARIZADO AL TRIMESTRE		OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			IMPORTE POR RECAUDAR	% DE AVANCE
DERECHOS PRESTADOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN	1,564,021	1,564,021		1,939,534	221,365.52	300,356	234,375	756,097	2,695,631	-1,131,610	172%
ACCESORIOS	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
MULTAS	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
RECARGOS		0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS		0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES, PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0%
DERECHOS DE LEYES DE AÑOS ANTERIORES, NO EN LA ACTUAL, PENDIENTES DE COBRO	1	1	1	0			0	0	0	1	0%
PRODUCTOS	2,211,408	2,211,408	4	2,561,836	110,162	2,138,577	130,117	2,378,856	4,940,692	-2,729,284	223%
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,211,405	2,211,405	1	2,561,836	110,162	2,138,577	130,117	2,378,856	4,940,692	-2,729,287	223%
DERIVADO DE BIENES INMUEBLES	762,389	762,389		1,053,308	28,042.60	28,043	28,043	84,128	1,137,435	-375,046	149%
DERIVADO DE BIENES MUEBLES E INTANGIBLES	1	1	1	0	0	11,156	3,586	14,743	14,743	-14,742	1474266%
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
OTROS PRODUCTOS	712,380	712,380		884,701	95,516	93,852	66,690	256,058	1,140,759	-428,379	160%
PRODUCTOS FINANCIEROS	736,635	736,635		623,827	-13,397	2,005,526	31,798	2,023,928	2,647,754	-1,911,119	359%
ACCESORIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
MULTAS DE PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
RECARGOS DE PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS DE EJECUCIÓN DE PRODUCTOS		0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
PRODUCTOS DE CAPITAL	2	2	2	0	0	0	0	0	0	2	0%
DERIVADO DE BIENES INMUEBLES	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
DERIVADO DE BIENES MUEBLES E INTANGIBLES	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES, PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
PRODUCTOS DE LEYES DE AÑOS ANTERIORES, NO EN LA ACTUAL, PENDIENTES DE COBRO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
APROVECHAMIENTOS	57,664,950	57,664,950	1	44,572,819	3,051,073	26,074,673	12,955,474	42,081,220	86,654,039	-28,989,089	150%
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	55,564,271	55,564,271	0	42,113,969	3,036,813	26,065,040	12,911,529	42,013,382	84,127,350	-28,563,079	151%
DE LOS BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	3,356,038	3,356,038		4,497,618	457,376.73	561,884	458,442	1,477,703	5,975,321	-2,619,283	178%
DERIVADOS DEL SISTEMA SANCIONATORIO MUNICIPAL	3,981,000	3,981,000		1,579,799	331,696	225,545	113,657	670,898	2,250,697	1,730,303	57%
EN MATERIA DE VIABILIDAD MUNICIPAL	22,866,539	22,866,539		13,266,497	1,646,494.62	1,385,383	1,471,159	4,503,037	17,769,534	5,097,005	78%
EN MATERIA DE MULTAS POR FALTAS ADMINISTRATIVAS DE POLICÍA	1,649,297	1,649,297		1,439,661	152,204.60	188,588	149,704	490,496	1,930,158	-280,861	117%
DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES	4,567,356	4,567,356		7,073,459	449,041	299,522	362,682	1,111,245	8,184,703	-3,617,347	179%
INDEMNIZACIONES	177,755	177,755		0	0	0		0	0		0%
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	18,966,286	18,966,286		14,256,934	0	23,404,118	10,355,885	33,760,003	48,016,937		253%
ACCESORIOS	0	0	0	0	0			0	0	0	n/a
MULTAS DE APROVECHAMIENTOS POR PAGO EXTEMPORÁNEO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
RECARGOS DE APROVECHAMIENTOS POR INCUMPLIMIENTO DE CRÉDITOS FISCALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
GASTOS DE EJECUCIÓN DE APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
OTROS APROVECHAMIENTOS	2,100,678	2,100,678	0	2,458,850	14,260	9,633	43,946	67,839	2,526,689	-426,011	120%
ADJUDICACIONES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
DONATIVOS	1,245,608	1,245,608		1,521,800		0		0	1,521,800	-276,192	122%
MULTAS IMPUESTAS POR AUTORIDADES ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES	0	0	0	0	0		0	0	0	0	n/a
DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LA CONCESIÓN Y POR EL USO O GOCE DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	855,070	855,070		937,050	14,260.45	9,633	43,946	67,839	1,004,889	-149,819	118%
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES, PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
APROVECHAMIENTOS DE LEYES DE AÑOS ANTERIORES, NO EN LA ACTUAL, PENDIENTES DE COBRO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	11,986,322	11,986,322	0	0	0	0	0	0	0	11,986,322	0%
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	11,986,322	11,986,322	0	0	0	0	0	0	0	11,986,322	0%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	11,986,322	11,986,322		0	0			0	0	11,986,322	0%
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	0	0		0	0	0	0	0	0	0	n/a
PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y CONVENIOS	866,098,677	866,098,677	0	754,629,808	82,605,850	85,989,857	218,082,447	386,678,154	1,141,307,962	-275,209,285	132%
PARTICIPACIONES	552,340,520	552,340,520	0	445,388,629	45,751,118	50,372,922	97,299,412	193,423,452	638,812,081	-86,471,561	116%
FONDO MUNICIPAL DE PARTICIPACIONES	375,770,165	375,770,165		302,319,348	31,777,820.00	32,288,911	81,777,820	145,844,551	448,163,899	-72,393,734	119%
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	163,242,594	163,242,594		128,964,745	13,973,298.00	14,987,607	13,973,298	42,934,203	171,898,948	-8,656,354	105%



- PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD -

MUNICIPIO OAXACA DE JUAREZ, DISTRITO CENTRO OAX.  
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN  
REPORTE ANALÍTICO DE INGRESOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

FORMATO: IAM-F01



CONCEPTO	LEY DE INGRESOS			SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	RECAUDADO DEL TRIMESTRE			SALDO DEL TRIMESTRE	SALDO FINAL CONSOLIDADO O (RECAUDADO)	LEY DE INGRESOS	
	ESTIMADA	MODIFICADA	IMPORTE CALENDARIZADO AL TRIMESTRE		OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			IMPORTE POR RECAUDAR	% DE AVANCE
FONDO MUNICIPAL DE COMPENSACIÓN	5,038,330	5,038,330		4,845,142	0	1,071,752.00	561,992	1,633,744	6,478,886	-1,440,556	129%
FONDO MUNICIPAL SOBRE LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL	8,289,431	8,289,431		9,259,394	0	2,024,652.00	986,302	3,010,954	12,270,348	-3,980,917	148%
APORTACIONES	244,631,872	244,631,872	0	178,857,642	22,354,732	22,354,791	22,576,635	67,286,158	246,143,799	-1,511,927	101%
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	109,970,912	109,970,912		88,622,940	11,078,599.50	11,078,761.75	24,573	22,181,934	110,804,873	-833,961	101%
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F.	134,660,960	134,660,960		90,234,702	11,276,132.52	11,276,029.10	22,552,062	45,104,224	135,338,926	-677,966	101%
CONVENIOS	69,126,285	69,126,285	0	130,383,537	14,500,000	13,262,144	98,206,400	125,968,544	256,352,081	-187,225,796	371%
CONVENIOS FEDERALES	69,126,285	69,126,285	0	130,383,537	14,500,000	13,262,144	-1,963,600	25,798,544	156,182,081	-87,055,796	226%
CONVENIOS FEDERALES	69,126,285	69,126,285		130,383,537	14,500,000	13,262,144	-1,963,600	25,798,544	156,182,081	-87,055,796	226%
PROGRAMAS FEDERALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
EMPRÉSTITOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
PRODUCTOS FINANCIEROS DE CONVENIOS FEDERALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
CONVENIOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	100,170,000	100,170,000	100,170,000	-100,170,000	n/a
PROGRAMAS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	100,170,000	100,170,000	100,170,000	-100,170,000	n/a
PRODUCTOS FINANCIEROS DE CONVENIOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
CONVENIOS PARTICULARES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	n/a
PARTICULARES	0	0	0	0	0			0	0	0	n/a
OTROS INGRESOS	1	1	1	3,460,566	26,384	555,497	509,460	1,091,340	4,551,906	1	455190617%
OTROS INGRESOS			0	3,460,566	26,384	555,497	509,460	1,091,340	4,551,906		n/a
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
ENDEUDAMIENTO INTERNO	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0%
EMPRÉSTITOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

C. JOSE JAVIER VILLACAÑA JIMENEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAN

C. LEYESSEF CARRERA  
CARRAZCO  
SINDICO PRIMERO MUNICIPAL

C. RODRIGO ELIGIO MUNICIPAL  
SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL

C. GRISEL VALENCIA SANCHEZ  
REGIDORA DE HACIENDA Y BIENES  
MUNICIPALES

C. CARLOS MELGOZA MARTIN DEL CAMPO  
SECRETARIO DE FINANZAS Y  
ADMINISTRACION